
    

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    34 

del  

28/04/2016 

 
 
OGGETTO : 

ORGANIZZAZIONE  MANIFESTAZIONI  SPORTIVE  NEL  MESE DI MAGGIO - ATTO DI 

INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventotto, del mese di  aprile, alle ore  15 e minuti  
00,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 34 del  28.04.2016 
 
OGGETTO: Organizzazione Manifestazioni sportive nel mese di Maggio – Atto di 

indirizzo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICORDATO: 
- che l'Amministrazione comunale ha sempre promosso ogni genere di attività volte a 

promuovere ed a stimolare la pratica sportiva sia per i vantaggi in termini di benessere 
psicofisico, sia per i presupposti di socializzazione ad essa connaturati; 

 
PREMESSO: 

- che è da diversi anni che sul territorio comunale si organizza il “GIRO DELLE 
TORBIERE”, una corsa podistica non competitiva di km 12 circa e un minigiro di km 2,5,  
che interessa alcuni  tratti stradali cittadini, oltre che alcune zone  dei Comuni limitrofi; 

- che nell’arco di questi anni è stata anche organizzata  la “GIORNATA DELLO SPORT”, 
con la collaborazione di tutte le Associazioni sportive presenti sul territorio comunale; 

 
RITENUTO: 

- di dover promuovere nuovamente le suddette iniziative, visto il successo ottenuto negli 
anni precedenti, organizzando, quindi, il “GIRO DELLE TORBIERE” per domenica 15 
maggio 2016 e la “GIORNATA DELLO SPORT” per domenica 29 maggio 2016; 

 
DATO ATTO: 

- che necessita acquistare, per i vincitori delle suddette manifestazioni, delle targhe e 
delle coppe e, per tutti i partecipanti, delle medaglie ricordo; 

 
ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 
amministrativo; 

- il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio 
finanziario; 

 
ALL'UNANIMITA' DEI VOTI resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto comunale: 
 

DELIBERA 
 

1. Di promuovere ed organizzare, per le causali di cui in premessa, le seguenti 
manifestazioni sportive: 
 

- GIRO DELLE TORBIERE, domenica 15 maggio 2016 
- GIORNATA DELLO SPORT, domenica 29 maggio 2016 

 
2. Di demandare al Responsabile del servizio amministrativo gli atti di competenza, nel 

limite massimo di spesa di € 450,00, IVA compresa, vista la disponibilità del Bilancio 
2016; 
 

3. Di promuovere le suddette iniziative mediante l’affissione di locandine, che illustrino i 
vari programmi delle giornate; 

 
4. Di dichiarare, con separata, unanime e favorevole votazione, resa nei modi e 

nelle forme previste dallo Statuto Comunale, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00. 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to COLPO GIANCARLO 

Agrate Conturbia, lì 28/04/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 
Agrate conturbia, lì 28/04/2016 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 12/05/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  12/05/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data 28/04/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


